

.....  
**MILJØMINISTERIET**

Departementet

**PRESSEMEDDELELSE**

Den 12. oktober 2006

**Min bedste naturoplevelse - på nettet**

Miljøministeriet offentliggør i dag en hjemmeside, hvor alle danskere kan fortælle om deres bedste oplevelser i naturen. Hjemmesiden hedder [www.minbedstenaturoplevelse.dk](http://www.minbedstenaturoplevelse.dk) og kan bruges til at få inspiration til efterårsferien. Skal den f.eks. tilbringes i skoven, på stranden eller ved den nærmeste sø.

*"Med hjemmesiden vil vi give danskerne en mulighed for at udveksle deres helt egne unikke naturoplevelser. Vi giver alle danskere chancen for at komme til orde med gode råd til, hvor turen i naturen bør gå hen. For nogle er det måske turen i den nærmeste park, der tæller. For andre en gåtur i efterårsskoven. Vi har alle vores helt forskellige definitioner af hvad den gode naturoplevelse indebærer, og det skal vi respektere",* siger miljøminister Connie Hedegaard og fortsætter:

*"Man kan også bruge hjemmesiden som en slags dannelsesrejse over, hvor der er unik natur i Danmark. Men det er vigtigt, at vi får en bred debat om, hvad der er den gode natur. En debat om hvilke værdier vi skal lægge til grund for den fremtidige naturpolitik. Det er vigtigt, fordi en af de mest langsigtede forpligtelser vi har som mennesker, er at videregive et land i samme – eller bedre – stand til vores efterkommere. Med hjemmesiden inviterer vi til en bred folkelig debat om fundamentet for den fælles og langsigtede naturpolitik".*

På hjemmesiden kan brugerne zoome ind på et Danmarkskort og udpege det sted i landet, man gerne vil læse indberetninger fra. På den måde kan man søge naturoplevelser i f.eks. ens hjemegn. Hjemmesiden indeholder også en funktion med fritekstsøgning. Brugere af siden kan desuden supplere deres naturfortællinger med fotos.

Hjemmesiden er etableret i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening. Skov- og Naturstyrelsen står for den daglige drift, mens medlemmerne af Danmarks Naturfredningsforening opfordres til løbende at komme med indberetninger om deres gode naturoplevelser, så den naturviden, der ligger gemt hos foreningens mange medlemmer, kan komme andre til gode. Men hjemmesiden er åben for alle danskere.

*"Regeringen ønsker at styrke samarbejdet med de grønne organisationer. De ligger inde med stor viden om dansk natur, om naturens tilstand og udvikling, og så har de tusindvis af engagerede medlemmer i hver en krog af Danmark. Hjemmesiden her er en måde, vi alle kan få hjælp af DN's medlemmer",* siger miljøminister Connie Hedegaard.

Hjemmesiden åbner i dag kl. 12.00 på adressen: [www.minbedstenaturoplevelse.dk](http://www.minbedstenaturoplevelse.dk)

På hjemmesiden kan man allerede nu læse miljøminister Connie Hedegaards og præsidenten for Danmarks naturfredningsforening Ella Maria Bisschop-Larsen egne bidrag.

Yderligere oplysninger:

Webmaster Flemming Caspersen, Skov- og Naturstyrelsen, tlf. 39.47 23 06.